Efinit epistola sancti Hieronymi presbyteri ad Paulinum presbyter. **I**ncepit prologus sancti Hieronymi presbyteri in pentateuchum.

Dicit Hieronimi mei. Ita epistola scripsit Hieronimi mei. Desiderio episcopo familiaris suo: quod eum rogauerat ut pentateuchum Moyse in hebreo transserret in latinum: nondum enim translatus erat nisi de hebreo in grecum: et de grecis in latinum. **E**t quod translationes illas habebat corruptiones. tamen propter falsitatem exemplarum. tamen propter impiam translatorum: Hieronimi presbyteris obtemperans de hebreo in latinum translatus pentateuchum: cuius propositum illud prologum: nam ab eo in secundo libro contra Rufinum prologus appellatur. Epistola autem ad Paulinum: quod in modernis bibliis prescribatur: nec pentateuchum propositum: nec in praefatione veteris testametri quod omni ex parte exempla scribitur: sed in secundo libro contra Rufinum nominata epistola ad Paulinum. **E**t nota quod prologus proemium: prefatio: et argumentum idem significat. s. prologum in sequenti opus introductiunam. **E**t etiam tamen prologus in librum qui scilicet introductor est in ipsum: ut est illa ante Apocalypsim scilicet: Omnes qui pie volunt uiuere regnū. et talis prologus non est de libro. Item est prologus in libro qui

est pars libri: ut est principium apocalypsis scilicet. Apocalypsis Iesu Christi quam dedit illi deus. **E**t de prologus a proposito quod est primum: et logos sermo quod primus sermo. i. prefatio vel prelocutio. **E**t de prologus quod est secundum: et emon vel emum quod est finis vel prima modulatio. **Q**uod autem de premium quod est emulis factum vel quod protinus: quod primo via vel precedens est ad librum. etymologia est. **P**refatio. i. prolocutio a pfor prefatō: **A**rgumentum de quod quod argutus est callide invenit. **E**nde apud argumenta. i. callida de. **V**erius: est brevis argutus: est callidus atque sonorus. Argumentum habet alias significaciones de quibus nihil ad presens. **I** Desiderij mei desideratas accepit epistolam. **P**rologus iste in quinque partes dividit principales. in quartum prima ostendit principale motuum ad transferendum pentateuchum scilicet. Desiderij obsecrationem. cum dicit: Desiderij mei desideratas regnū. vise obsecrantis. In secunda duplex assignat retrarium: primum operis gravitatem. cum dicat: Periculostum opus regnū. Secundum detractorum malignitatem. ibi. **E**t obrectatorum meorum latratis regnū. In tercia secundarium ponit sue translationis motuum: scilicet Origenis studium vel imitationem. ibi: Quod ut auderem Origenis me studium regnū. In quarta parte se excusat et non intendit damnare veteres per suam translationem. ibi: Quid igitur damnamus veteres: Domine regnū. In quinta petit Desiderij orationum subventionem. ibi: Nunc te deprecor Desideri charissime: ut quia me tantum regnū. Subdiuisions patibunt in littere prosecutione. In prima parte ostendit affectum suum ad primam obsecrationem quam describit tripliciter. Primo ex nomine cum pronomine affectum designante. Secundo ex nominis figurazione. Tertio ex communis utilitarum amore. pmū notat cum de. Desiderij mei. i. mei vnihi dilecti vel mei amici. Desideratas accepi fratres. Secundum notat cum de. m. Qui quodā regnū. qsi dicat mysticū est quod eis Daniele cōmunicat in nomine: Dan. ix. Daniel ab angelo vocatus vir de sideriorum